
 

Zápis z 24. jednání  

Pracovní skupiny Databáze strategií 

Datum, čas: 3. 12. 2024; 13:00 – 15:00 hod. 

Místo: Praha, MMR 

Účast: viz prezenční listina 

PROGRAM 

Zahájení 

Informace o rozšíření platformy 

Aktivity ve strategické práci na MMR 

Databáze strategií (Informace k současnému fungování Databáze strategií; Transformace Databáze 
strategií – projekt Registr strategií; Představení postupu realizace zakázky dodavatelem) 

Aktivity členů skupiny (Vyhodnocování relevance strategických dokumentů, využití AI ad.; Sdílení 
zkušeností v oblasti tvorby a implementace strategií rozvoje krajů) 

Závěr 

VYBRANÉ ÚKOLY Z JEDNÁNÍ 

č. úkol řešitel termín 

1. 
Případné připomínky či návrhy k úpravě statutu skupiny (viz příloha) 
zaslat ve změnovém formátu na petr.valenta@mmr.gov.cz.  

admini / 
dosavadní 
členové PSDS 

20. 1. 2025 

2. 
Prověřit na Vaší instituci platnost dosavadní nominace na člena/členku 
PSDS a odeslat na email petr.valenta@mmr.gov.cz jeho/její potvrzení či 
návrh na změnu – již pro PSSP. Aktuální seznam viz příloha. 

admini / 
dosavadní 
členové PSDS 

20. 1. 2025 

3. 
Zaslat informaci o úpravě či doplnění strategických map (dle skutečnosti 
k 31. prosinci 2024). 

admini / 
členové PSDS 

31. 1. 2025  

4. 
Revidovat a doplnit Databázi strategií za Vaši instituci, zejm. se jedná o 
náhradu dokumentů, jimž skončila platnost, doplnění dokumentů dosud 
nezavedených a informace o potřebě přesunu do archívu či odstranění. 

admini / 
editoři DS 

10. 2. 2025 

5. 
S Petrem Valentou (petr.valenta@mmr.cz) komunikovat jakékoliv 
požadavky či potřeby týkající se proškolení v práci s Databází strategií. 

admini / 
editoři DS 

průběžně 

K JEDNOTLIVÝM VĚCNÝM BODŮM PROGRAMU – PODROBNOSTI VIZ PREZENTACE 

Informace o rozšíření platformy 

V. K. Brázová (MMR) informovala o změně v pojetí dosavadních platforem, které MMR zřídilo pro oblast 
strategické práce. Namísto ESSP a jí podřízené PSDS vznikne jednotná platforma – Pracovní skupina pro 
strategickou práci (PSSP). Příští jednání již proběhne v pod hlavičkou PSSP. 

Aktivity ve strategické práci 

V. K. Brázová stručně představila výstupy projektů a aktivit MMR vzniknuvší po posledním jednání v prosinci 
2022. Zároveň uvedla, k čemu které výstupy mohou či budou sloužit. Dále informovala o plánovaném 
spuštění dalších běhů kurzů STRATeduka či vyzdvihla Portál strategické práce v ČR a jeho budoucí pozici. 

mailto:petr.valenta@mmr.gov.cz
mailto:petr.valenta@mmr.gov.cz
mailto:petr.valenta@mmr.cz


 

Databáze strategií 

P. Valenta (MMR) představil aktuální stav naplňování Databáze strategií. Uvedl, že je třeba (i s ohledem na 
změnu pojetí platformy a vznik PSSP) konsolidovat členskou základnu, zajistit doplnění chybějících 
dokumentů a informovat o úpravách strategických map. 

S ohledem na aktualizaci nástroje informoval o tom, že ani v roce 2025 se pro většinu z administrátorů a 
editorů Databáze nic nemění (do spuštění nové verze na podzim 2025). Dále poděkoval NSZM ČR a celému 
jejímu týmu za dosavadní korektní spolupráci a lidský přístup. 

Představil projekt, který Databázi strategií posouvá k referenčnímu registru (aktualizovaná verze nástroje). 
Uvedl, že jsme na úplném počátku řešení zakázky samotného nástroje a že bude vhodné zapojení vybraných 
členů do jeho odladění. Dále představil zástupce dodavatele nástroje (AMCEF s.r.o.) pana Vladimíra 
Bednára, který sdělil základní představu o budoucí spolupráci a budoucím řešení. 

Na závěr představil vybrané přínosy aktualizovaného nástroje a proběhla poměrně živá diskuse. 

Aktivity členů skupiny 

V. K. Brázová informovala o záměru pracovní skupinu zaktivnit a zajistit přesah do dalších oblastí strategické 
práce nad rámec Databáze strategií.  

V tomto bloku se se svými tématy představili zástupci 3 institucí, konkrétně za: 

- MŽP pan Martin Polášek, který představil přístup k vyhodnocování relevance strategických dokumentů 
v rámci projektu PUDR II, vč. informace o využití Databáze či jejích nedostatcích; 

- MPO pan Martin Hronza, který hovořil o podobném tématu v rámci přípravy Hospodářské strategie; 

- SČK pan Jan Veselský, který představil aktivity kraje podporující (nejen) sdílení zkušeností napříč 
jednotlivými kraji v oblasti tvorby a implementace Strategie rozvoje kraje. 

Závěr 

K. Papež (MMR) spolu s V. K. Brázovou poděkovali všem přítomným za účast a popřáli klidné Vánoce a 
úspěšný rok 2025.  

Přílohy, odkazy Prezentace, Prezenční listina, Statut PSSP, Seznam stávajících členů PSDS (adminů DS) 

Zapsal P. Valenta, 11. 12. 2024 

Za správnost V. K. Brázová 
 


